ПРОЕКТ
[image: ]

«___»_____________2020 г.

№ ____________

КОМИТЕТ  ПО  ГОСУДАРСТВЕННЫМ  ЗАКУПКАМ
РЕСПУБЛИКИ  ДАГЕСТАН

П Р И К А З

г. Махачкала

О внесении изменений в Порядок получения
 разрешения представителя нанимателя
 на участие государственных гражданских служащих Республики Дагестан
в  Комитете по государственным закупкам Республики Дагестан на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями: общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в Комитете по государственным закупкам Республики Дагестан), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или путем вхождения в состав их коллегиальных органов управления, утвержденный приказом Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан
от 24.12.2019 № 1497-ОД

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от                  27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и пунктом 3 части 1 статьи 15 Закона Республики Дагестан от                       12 октября 2005 года № 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан», а также руководствуясь Положением о Комитете по государственным закупкам Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 апреля 2019 года № 79
п р и к а з ы в а ю:
1. Порядок  получения разрешения представителя   нанимателя на участие  государственных   гражданских служащих Республики Дагестан в Комитете по государственным закупкам Республики Дагестан на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями: общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза,  в том  числе выборного  органа первичной  профсоюзной организации, созданной в Комитете по государственным  закупкам Республики Дагестан), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости  в качестве единоличного исполнительного органа или путем вхождения в состав их коллегиальных органов управления, утвержденный приказом Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан от 24.12.2019 № 1497-ОД,  дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«Основанием для принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 9 настоящего Порядка, являются осуществление гражданским служащим отдельных функций государственного управления в отношении некоммерческой организации и (или) несоблюдение (возможность несоблюдения) запретов, ограничений и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе и о противодействии коррупции, обеспечивающих добросовестное исполнение должностных обязанностей».
2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: P18]

Председатель                                                                                      Д.И. Гаджибеков

[bookmark: _GoBack]
image1.png